
Františku, 

Pustili jsme se do boje, kde každý zastáváme své názory a evidentně z nich ani jeden nechceme 

ustoupit. Myslím si, že bude vhodnější obhájit si své názory na setkání s aktivisty dne 16. 2. 2024 kde 

budeme mít dostatek prostoru k tomu, abychom se vyjádřili.  

Co se týká vztahu mezi ČMKJ, ČMKU a ČMKCHB, tak je uvedeno v jejich zápisech. Úryvky ze zápisů jsem 

nechal zveřejnit. 

Co se týká Tvého návrhu o tom, aby byla členská schůze rozhodujícím orgánem při účasti 10% členů 

ČMKCHB, což by při současné členské základně znamenalo, že by  62 členů přítomných na členské 

schůzi rozhodovalo o dalších 561 členech ČMKCHB, nemusí být zcela logické a hlavně může odporovat 

občanskému zákoníku, kde zákoník používá jako korektiv výkonu práv a povinností institut tzv. dobrých 

mravů. Typickým výkonem práva v rozporu s dobrými mravy je šikanózní výkon, tj. výkon práva učiněný 

v konkrétním případě nikoli za účelem dosažení určitého hospodářského cíle a účelu sledovaného 

zákonnou normou, nýbrž záměrně, tzv. kvalifikovaný úmysl – dolus coloratus. Příkladem je uvedeno, 

kdy menšina rozhoduje o většině. (Občanský zákoník s komentářem) 

 

Přeji Ti pěkný den. 

Marek 


